
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PE018122 
Processo Administrativo N° SS-PEO1 8/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÂO MARTINS 

Data de Publicação: 18/10/2022 15:15:06 

TOTAL DO PROCESSO: 202.858,00 

BH LABORATORIOS LTDA 
	

22.283.196/0001-01 	 202.858,00 

LOTE 13 	Quant.: 1 
	

Num: 035 	 Total: 29.592,00 

Item: 1 	Unidade: und 
	

Marca: CMOS DRAKE 	 Modelo: LIFE 400 FUTURA (BÁSICO) 

scrição: DEA - Desfibrilador Externo Automático, autonomia da bateria 50 a 250 choques/ auxilio rcp/ acessórios 1 
de eletrodo. 

Quantidade: 2 

 

Vai. Ref.: 14.796,66 

Num: 097 

 

Valor Unit.: 14.796,00 Total Item: 29.592,00 

Total: 173.266,00 LOTE 16 	Quant.: 1 

     

Item: 1 	Unidade: und 	 Marca: CMOS DRAKE 	 Modelo: RUAH (PEDIÁTRICO E 
ADULTO) 

Descrição: Ventilador Pulmonar Pressométrico e Volumétrico, Ventilador Pulmonar eletrônico microprocessado para 
pacientes neonatais, pediátricos e adultos. Possuir os seguintes modos de ventilação ou modos ventilatórios 
compatíveis: Ventilação com Volume Controlado; Ventilação com Pressão Controlada; Ventilação Mandatária 
Intermitente Sincronizada; Ventilação com suporte de pressão; Ventilação com suporte à volume; Ventilação com fluxo 
contínuo, ciciado a tempo e com pressão limitada, inclusive em SIMV ou modo volume garantido para pacientes 
neonatais; Terapia de Oxigênio de Alto Fluxo; Ventilação em dois níveis, Ventilação Não Invasiva, inclusive em 
Neonatal; Pressão Positiva Contínua nas Vias Aéreas - CPAP; Ventilação de Back up no mínimo nos modos 
espontâneos;Com possibilidade de inclusão de modo de ventilação proporcional com sincronismol adaptação do 
paciente-ventilador para uma melhor mecânica respiratória (NAVA, , SmartCare, PAV, ASV, AVA ou similar) ao menos 
para pacientes adultos!pediátncos. Sistema de Controles: Possuir controle e ajuste para pelo menos os parâmetros 
com as faixas: Pressão controlada e pressão de suporte de no mínimo até 60cmH20; Volume corrente de no mínimo 
entre 5 a 2000 ml; Frequência respiratória de no mínimo até 100 mm; Tempo inspiratório de no mínimo entre 0,3 a 5,0 
segundos; PEEP de no mínimo até 40 cmH20; Sensibilidade inspiratória por fluxo de no mínimo entre 0,5 a 2,0 1pm; 
Ajuste do fluxo para Terapia de Oxigênio de Alto Fluxo de 2 a no mínimo 50 1/min; Fi02 de no mínimo 21 a 100%. 

tema de Monitorização: Tela colorida de no mínimo 12 polegadas touch-screen, botão rotacional para ajuste de 
fr ogramação dos parâmetros: Monitoração de volume por sensor proximal ou distal para pacientes neonatais e distal 
para pacientes adultos; Principais parâmetros monitorados: Volume corrente exalado, Volume corrente inspirado, 
pressão de pico, pressão de platô, PEEP, PEEP total, pressão média de vias aéreas, frequência respiratória total e 
espontânea, Tempo inspiratório, Tempo expiratório, Fi02 com monitoração por sensor paramagnético ou ultrassônico 
ou galvânico, relação l:E,píco de fluxo inspiratório, volume minuto expirado, constante de tempo expiratório, índice de 
stress e volume expiratório. Cálculos automáticos de mecânica: resistência, complacência, pressão de oclusão e auto 
PEEP. Apresentação de curvas pressão x tempo, fluxo x tempo, volume x tempo, loops pressão x volume, fluxo x volu 

Quantidade: 2 	 Vai. Ref.: 86.633,33 	Valor Unit.: 86.633,00 	 Total Item: 173.266,00 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 19/01/2023 14:19 	Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: http://Ianceemnico.blob.corewindows.netIparidpantdocumentsI6Oce19923f740e6aOce9O6193b4.pdf  

Horário: 19101/2023 14:19 	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto cxi Contrato Social) 

Endereço: 

Gerado em: 08/03/2023 10:32:38 
	

1 de 2 



Horário: 19/01/2023 14:19 

Endereço: http://ianceeletronico. 

Horário:  19/01/2023 14:19 

Endereço: http:/Ilanceeietronico. 

Horário: 19/01/2023 14:19 

Endereço: http://Ianceeietronico. 

Horário:  19/01/2023 14:19 

Endereço: http://lanceeietronico. 

Horário:  19/01/2023 14:19 

Endereço: http://lanceeletronico. 

Horário:  19/01/2023 14:19 

Endereço: http://lanceeietronico. 

Horário:  19/01/2023 14:19 

mereÇo: http://lanceeietronico. 

rnrário:  19/01/2023 14:19 

Endereço: http://lanceeletronico. 

Horário:  19/01/2023 14:19 

Endereço: http://lanceeietronico  

Horário: 19/01/2023 14:19 

Endereço: http:/Ilanceeietronico 

Horário: 19/01/2023 14:19 

Endereço: http://lanceeletronsco  

Horário: 19/01/2023 14:19 

Endereço: http://ianceeietronico  

Horário: 19/01/2023 14:19 

Endereço: http:lllanceeletrontco 

Horário: 19/01/2023 14:19 

Endereço: http://lanceeietronico  

Horário: 19/01/2023 14:19 

dereço: http://lanceeietronico  

ária: 19/01/2023 14:19 

Endereço: http://lanceeletronico  

MUNCIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Documento: Balanço Patiímonial e Demonstrações Contábeis 

biob.core.windows.netlparticipantdocuments/335d707b7f3a4091991ed69652e335d3.pdf 

Documento: Cadastro de CNPJ 

blobcorewindos.netlparticipantdocuments/9a594f5adab74828b40ba0336dc8403fpdf 

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

blob.core.windows.netlpartic,pantdocuments/aa09e4d69d984435b4a5d503a92efa19.pdf 

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

blob.core.windows.net/participantdocuments/cf7773885d75488882df05afe9c564f6.pdf  

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

blob.core.wíndows.net/participantdocuments/75d27ef599bõ41df9933b28801971f3e.pdf  

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

bIob.core.wiridows.net/participantdocumentsIc72f1Qbbe4d2491ab0c7f91948a4a003pdf  

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

blob.corewindows.netlparticipantdocuments/59b3f0b1e450485e9ddde6352d3424e1 .pdf 

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 

blob.core.windows.netiparticipantdocuments/4037f93ea68a48a68ca2730fc6a9c306.pdf 

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

.biob.core.windows.netlparticipantdocuments/1443d42d9fee441ca957a2dad9e9e7ee.pdf 

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP 

.btob.core.windows.net/partidpantdocuments/e25cicl93ea243fB9aadOf2cBa75ce5f.pdf 

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

.blobcore.windows.net/participantdocuments/82e6b1 1f80a04c4da230b8eb3767aec7.pdf 

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

.biob.core.windows.net/participantdocuments/55ca58d8222e4727be8874cf7336d639.Pdf 

Documento: Declaração Expressa de integral Concordância com os Termos do Edital e seus Anexos 

.bêob.corewindows.net/participantdocuments/48176c0cd72648c3aa7af22b538fCe1 3.pdf 

Documento: Outros documentos 

.blobcore.windows.netlparticipantdocuments/190bfd3f8e7f4d50b9e8d1cb7729deczip 

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

.blob.core.windows.netiparticipantdocuments/e176cbba47fl4c2abc2ee77e8955b21c.pdf 

Documento: Prova de Inscrição Estadual 

.bob.core.windows.net/participantdocuments/597b656dc629455dab9343554d6dd272.pdf 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

Gerado em: 08/03/2023 10:32:38 	 2 de 2 


